ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к трудовому договору № __ от «__» ________ 20__ года

	г. Москва
	                                                   «__» ______ 2020 г.

____________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице __________________________________________________________________,
действующе__ на основании ________________________________________________, с одной стороны,
и граждан__ Российской Федерации __________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны,
при совместном упоминании - «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - «Дополнительное соглашение») к трудовому договору № __ от «__» _____________ 20__ года (далее – «Трудовой договор»), о нижеследующем:
Стороны пришли к соглашению внести следующие изменения в Трудовой договор:
1. Изложить название Трудового договора в следующей редакции:
«Трудовой договор о дистанционной работе № __ от «__» _________ 20__ года».
2. Изложить п. ___ Трудового договора в следующей редакции:
«___ Работодатель поручает, а Работник обязуется лично выполнять трудовую функцию по должности:

	наименование должности в соответствии со штатным расписанием DOCPROPERTY STRU2_DIVISION2 \* MERGEFORMAT  DOCPROPERTY STRU2_DIVISION2 \* MERGEFORMAT

	     полное наименование структурного подразделения в соответствии со штатным расписанием  DOCPROPERTY STRU2_DIVISION2 \* MERGEFORMAT

в соответствии с должностной инструкцией по данной должности.
Работник выполняет работу дистанционно.».
3. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«__ Рабочее место Работника находится в г. ________________ по месту нахождения Работника, вне места нахождения Работодателя, его филиала, представительства, иного обособленного структурного подразделения (включая расположенные в другой местности), вне стационарного рабочего места, территории или объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем Работодателя.».

4. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«__ Для выполнения Работником трудовой функции взаимодействие между Работником и Работодателем осуществляется путем обмена электронными документами без использования усиленной квалифицированной электронной подписи, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет.».

5. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«__Взаимодействие Сторон по вопросам, связанным с выполнением трудовой функции, осуществляется посредством обмена электронными документами с использованием рабочих адресов электронной почты, а также посредством видеосвязи, устного общения, направления Сторонами друг другу скан-копий документов, текстовых сообщений и в иных возможных формах дистанционного взаимодействия, утвержденных Работодателем.».

6. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«__ В случае изменения почтового адреса, адреса электронной почты или номера контактного телефона Стороны обязаны в течение одного рабочего дня направить по электронной почте другой стороне информацию о новом почтовом адресе, адресе электронной почты или номере контактного телефона.».

7. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«__ Сторона, получившая от другой стороны электронный документ по сети Интернет или иной информационно-телекоммуникационной сети, обязана направить в адрес другой стороны электронное подтверждение о получении такого документа. Соответствующее подтверждение направляется в течение одного рабочего дня с момента его получения.».

8. Изложить п. ___ Трудового договора в следующей редакции:
«__ Работнику устанавливается гибкий режим рабочего времени, начало и окончание рабочего дня определяется по соглашению сторон. Работнику устанавливается 8-ми часовая продолжительность рабочего дня, продолжительность рабочего времени - 40 часов в неделю. Работнику устанавливается режим пятидневной рабочей недели с двумя выходными днями. Выходными днями являются суббота и воскресение».
9. Дополнить Трудовой договор п. _____ в следующей редакции:
«___ В связи с дистанционным характером работы Работник обязан:

_____ в случае временной нетрудоспособности уведомить непосредственного руководителя посредством электронной почты в день начала периода временной нетрудоспособности;

_____ для предоставления обязательного страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством дистанционный Работник направляет Работодателю оригиналы документов, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, по почте заказным письмом с уведомлением не позднее следующего рабочего дня после окончания периода нетрудоспособности, предварительно направив скан-копии соответствующих документов по электронной почте;

____ ежедневно (в рабочие дни и в рабочее время) не менее одного раза в час проверять свой рабочий адрес электронной почты;

_____ предоставлять отчеты о выполненной работе непосредственному руководителю в форме электронных писем (либо в устной форме — по требованию непосредственного руководителя) не реже одного раза в неделю либо в иные сроки, установленные непосредственным руководителем. Работодатель имеет право назначить иное уполномоченное лицо, перед которым должен отчитываться Работник. Отчет должен представляться каждую пятницу и содержать подробное описание выполненных задач в течение рабочей недели;

_____ отвечать Работодателю на его устные (по телефону) или письменные запросы (в форме электронных писем, сообщений и др.) в указанный Работодателем срок. В любом случае Работник обязан ответить на звонок или сообщение Работодателя не позднее чем в течение 1 рабочего часа;

_____ использовать рабочее время только для целей исполнения трудовых обязанностей по настоящему договору и выполнять свои трудовые обязанности добросовестно, квалифицированно и в соответствии с положениями настоящего договора;

_____ быть доступным для связи с Работодателем в течение рабочего дня по электронной почте, мобильному и/или домашнему телефонам.

Если Работник не может использовать рабочий адрес электронной почты или номер мобильного телефона, Работник обязан незамедлительно сообщить об этом и причинах такой невозможности Работодателю и предоставить Работодателю информацию об альтернативных каналах связи (адресе электронной почты и телефонном номере) для стабильной и бесперебойной связи с Работодателем. Кроме указанного, Работник обязан предпринять все необходимые действия для возобновления связи с Работодателем посредством рабочей электронной почты и номера мобильного телефона.».
10. Дополнить Трудовой договор п. ___ в следующей редакции:
«___ Дополнительно к основаниям увольнения, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно части 1 статьи 312.5 ТК РФ расторжение настоящего договора по инициативе Работодателя производится в следующих случаях:

___ При условии уведомления Работника Работодателем в срок за 3 дня до увольнения;

___ В случае нарушения Работником любого условия трудового договора, либо обязанности, предусмотренной трудовым законодательством или локальным нормативным актом.

___ В случае нарушения обязанности по представлению отчета о выполненной работе, предусмотренной в п. ____ Трудового договора.».
11. Положения Трудового договора, не упомянутые в настоящем Дополнительном соглашении, изменению не подлежат.
12. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с __ марта 2020 года и действует на период с __ ______ 2020 года по __ ______ 2020 года. После окончания указанного срока настоящее Дополнительное соглашение прекращает действие.
13. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Адреса и реквизиты сторон

Работодатель:

Адрес:
 DOCPROPERTY  BNADR  \* MERGEFORMAT
ОГРН

ИНН

КПП

Работник:

Дата рождения
Паспорт
Зарегистрирован

по адресу:
СНИЛС
ИНН
Номер мобильного
телефона
Рабочая электронная почта

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Работодатель:

__________________   (________________)

              Подпись
	Работник:

_____________________   (________________)

              Подпись

	Работник один экземпляр дополнительного соглашения получил:

	  __________________
	(________________)
	«____» __________ 2020 года

	             Подпись                                                     ФИО